

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (22 mois)	Exercice précédent Néant
-------	---	-----------------------------

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
TOTAL (II)						
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
Charges constatées d'avance	309		309	1,10		
486000000 Charges constatees d'avance	309		309	1,10		
Disponibilités	27 655		27 655	98,89		
512000000 Banques	26 977		26 977	96,47		
512200000 paypal	619		619	2,21		
530000000 Caisse	60		60	0,21		
TOTAL (III)	27 965		27 965	100,00		
Frais d'émission des emprunts (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	27 965		27 965	100,00		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (22 mois)	Exercice précédent Néant
--------	---	-----------------------------

FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Fonds propres consommables	25 165	89,99		
108100000 Dotations consommables	15 000	53,64		
108110000 DOTATION COMPLEMENTAIRE 2024-2	31 776	113,63		
108900000 Dotat. consommables inscrites cpt resul	-21 612	-77,27		
TOTAL (I)	25 165	89,99		
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 800	10,01		
408100000 Fournisseurs	2 800	10,01		
TOTAL (IV)	2 800	10,01		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	27 965	100,00		

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2025		Exercice précédent Néant		Variation	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs						
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable	21 612	99,81			21 612	N/S
753200000 Quotes-parts dot consommables viree res	21 612	99,81			21 612	N/S
- Ressources liées à la générosité du public						
Autres produits	1	0,00			1	N/S
758000000 Indemnites et autres produits	1	0,00			1	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	21 613	99,81			21 613	N/S
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Autres achats et charges externes	21 562	99,58			21 562	N/S
604150000 ACHAT DE PRESTATION DE TRADUCT	1 500	6,93			1 500	N/S
604300000 CONFERENCIER	1 825	8,43			1 825	N/S
604750000 HEBERGEMENT	442	2,04			442	N/S
604760000 HEBERGEMENT SITE	471	2,18			471	N/S
604800000 PRESTATION GRAPHISTE	2 041	9,43			2 041	N/S
604900000 ACHAT IA MERLIN	4	0,02			4	N/S
618100000 Documentation generale	1 200	5,54			1 200	N/S
622600000 Honoraires	5 681	26,24			5 681	N/S
622620000 HONORAIRES JURIDIQUE	2 640	12,19			2 640	N/S
625100000 Voyages et déplacements	4 638	21,42			4 638	N/S
625600000 Missions	28	0,13			28	N/S
626000000 Frais postaux et de telecommunications	10	0,05			10	N/S
627000000 Services bancaires et assimilés	15	0,07			15	N/S
627100000 Frais sur titres (achat, vente, garde)	745	3,44			745	N/S
627802000 FRAIS PAYPAL	177	0,82			177	N/S
627806000 FRAIS STRIPE	145	0,67			145	N/S
Autres charges	86	0,40			86	N/S
658000000 Penalites et autres charges	86	0,40			86	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	21 649	99,98			21 649	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-36	-0,16			-36	N/S
PRODUITS FINANCIERS:						
Différences positives de change	41	0,19			41	N/S
766000000 Gains de change financiers	41	0,19			41	N/S
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et						
Total des produits financiers (III)	41	0,19			41	N/S
CHARGES FINANCIERES:						
Intérêts et charges assimilées	5	0,02			5	N/S
661600000 Interets bancaires & sur oper. banc	5	0,02			5	N/S
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et						
Total des charges financières (IV)	5	0,02			5	N/S
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	36	0,17			36	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)						
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025	Exercice précédent Néant	Variation	%
------------------------------	--------------------------------	-----------------------------	-----------	---

Total des produits exceptionnels (V)					
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Total des charges exceptionnelles (VI)					
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)					
Total des produits (I + III + V)	21 654	100,00		21 654	N/S
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	21 654	100,00		21 654	N/S
EXCEDENT OU DEFICIT					

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Préambule

- Le fonds de dotation ORAH a pour vocation d'apporter un soutien aux publications et conférences liées au zohar.
- Durant l'exercice a été organisée une conférence sur le zohar et la ville de SAFED au 16eme siècle.
- Celle ci a réuni de nombreux participants et permis d'évoquer et rappeler l'incroyable contribution de cette période à l'Histoire.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 22 mois.

Il s'agit du premier exercice depuis la création du fonds de dotation.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 27 964,62 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 0,00 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 16/06/2026 par les dirigeants.

Le FONDS DE DOTATION ne fait pas appel à la générosité du public au sens de la loi du 7 août 1991.

Fiscalité

Le fonds de dotation n'est pas soumis aux impôts commerciaux (TVA, IS de droit commun, etc.).

Dotations, dons et mécénats

La dotation initiale de 15.000 Euros a été libérée au cours de l'exercice.

En 2024/2025, le fonds de dotation a reçu des dons pour un total cumulé de 31 776 Euros, inscrits en dotation complémentaire.

Les dotations s'élèvent en cumul à fin 2025 à 46 776 Euros et sont consommables.

La quote-part de dotation consommable virée au compte de résultat pour l'exercice 2024/2025 s'établit à 21 612 Euros.

Les dotations nettes à fin 2025 sont ainsi de 25 165 Euros. »

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Règlement ANC 2022-06 :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022 et 2023-03 du 7 juillet 2023 ceci par anticipation, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

--> continuité de l'exploitation

--> permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06

--> indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

2 - Principes, règles et méthodes comptables**2.1 - Méthode générale**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)**2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

2.2.2 - Contributions volontaires :

Les contributions volontaires, n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe

Le fonds de dotation bénéficie de contributions volontaires en nature, en particulier de bénévolat. Celles-ci n'ont pas pu être recensées et ne sont ni valorisées ni comptabilisées.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance	309	309	
TOTAL	309	309	

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Dont générosité du public					
Situation nette					
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables			46 776	21 612	25 165
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL			46 776	21 612	25 165
TOTAL dont générosité du public					

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	2 800	2 800		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	2 800	2 800		

4.3 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	2 800
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	2 800

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Analyse du résultat

ETAT SEPRE DES AVANTAGES ET DES RESSOURCES

PROVENANT DE L'ETRANGER POUR L'EXERCICE 2025

(version synthétique)

Etat du contributeur Montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource (en Euros)

Belgique	638 Euros
Canada	200 Euros
Espagne	178 Euros
Israel	3 371 Euros
Pays-Bas	136 Euros
Pologne	100 Euros
Portugal	80 Euros
Suisse	300 Euros

La version détaillée de l'état séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger que le fonds de dotation doit établir en application du I de l'article 140 de la loi n° 2008-776 du 4 août 2008 de modernisation de l'économie est mise à la disposition du public :

- au siège du fonds de dotation, situé au 15 RUE DE BUCI 75006 PARIS

selon les modalités suivantes : sur demande auprès du Président.

Les dons ayant la nature de dotations consommables se sont élevées à 31 776.37 Euros sur la période 21 611.75 Euros ont été rapportés au résultat.

Catégories d'activité, marchés géographiques, catégories de ressources	Déficit	Excédent
Résultat de l'exercice		

6 - Autres informations

6.1 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres		
Non Cadres		
TOTAL	0	0

6.2 - Honoraires du commissaire au comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 1 800 Euros TTC